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LAISVES MEDALIS ŽUVUSIAM PREZIDENTUI
DALLAS POLICIJA PANEIGUSI OSWALDO 
PAGRINDINES KONSTITUCINES TEISES

Iš tardymo padarė spektaklį televizijai, radijui ir 
laikraščiams, sako Amerikos pilietinių laisvių unija

NEW YORKAS. — Dalias* policija ir prokuratūra, kritikuo
jama namie ir užsieny už nesugebėjimą apsaugoti nuo kulkos įta
riamąjį prezidento Kennedžio žudiką, susilaukė aštrių priekaištų 
iš Amerikos pilietinių laisvių unijos dėl nesiskaitymo su kon
stitucinėmis garantijomis suimtajam ir tardomajam Lee H. 
Oswaldui.

L JOHNSON ĮVERTINO KENNEDŽIO, 
POPIEŽIAUS JONO XXIII NUOPELNUS 

įtraukė juos į laureatą sąrašą, paruoštą velionies
WASHINGTONAS, D. C. Prezidentas Lyndon Johnson penk

tadienį turėjo išdalinti aukščiausius Amerikos medalius* — Lais
vės, — kokius prezidentas gali suteikti civiliams taikos metu, as
menims, kuriuos prezidentas Kennedy buvo atrinkęs liepos mėnesį, 
iš viso 28 žmonėms. Trumpai prieš medalių įteikimo ceremonijas 
prez. Johnson paskyrė Laisvės medalį savo pirmtakui J. F. Ken-

Jei Oswaldas* būtų išlikęs gy
vas, būtų buvę neįmanoma ga
rantuoti jam teisingą teismą, 
kadangi jau jį buvo apkaltinę 
ir nuteisę Dalias miesto įstaty
mų saugotojai, sako pilietinių 
laisvių unija.

Ji reikalauja, kad prezidento 
Johnsono paskirtoji komisija 
Kennedžio nužudymui tirti pasi
teirautų ir apie tai, kaip Dal
ias* policija elgėsi su įtariamuo
ju žudikų Oswaldu, būtent:

1) Kiek laiko praėjo po su
ėmimo, kol policija pasakė Os
waldui, kad jis turi teisę rei
kalauti advokato ?

2) Kiek laiko praėjo, kol jam 
buvo leista paskambinti telefo
nu savo šeimai,

3) Kokį laiko tarpą ir po kiek 
valandų jis buvo tardomas?

4) Kokie tardymo būdai bu
vo naudojami?

5) Ar jam buvo priminta, kad 
jis turi teisę ir neatsakyti į tar
dytojų klausimus?

Unija pasmerkė televiziją
Amerikos pilietinių laisvių 

unija pasmerkė televiziją, radi
ją, spaudą už Dalias policijos 
“prievartavimą”, už reikalavi
mą paversti Oswaldo tardymą, 
gabenimą iš vieno kalėjimo į 
kitą — spektakliu, kad tik pa
tenkintų publikos smalsumą, vi
siškai nesiskaitant su policijos 
tikruoju uždaviniu.

Oswaldo gabenimas iš polici
jos kalėjimo rūsio į apskrities* 
kalėjimą buvęs padarytas tea
tru, kad patenkintų telivizijos 
kompanijų kameras. Už Oswal
do nužudymą pilietinių teisių or
ganizacija atsakomybę meta 
Dalias policijai. Ji turėjusi pa
sirūpinti nors apsaugos mini
mumu, bet kapituliavusi dėl no
ro pasirodyti, pagarsėti.

Lee Oswald šovęs 
į gen. E. Walker?
FBI tiria naują teoriją

DALLAS, Tex. — FBI agen
tai tiria pasklidusius gandu, kad 
įtartasis ir vėliau nušautasis 
prezidento Kennedžio žudikas 
Lee Oswald buvo tuo pasikėsin- 
toju, kuris paleido kulką į ge
nerolą Edwin Walker.

Oswaldo žmona Marina, kurią 
jis atsigabeno pernai iš Rusijos, 
pasakojo policijos tardytojams, 
kad jos vyras šįmet balandžio 
mėnesį pats jai tai pasakojo.

Gen. Walker priklauso deši- 
niausiam elementui, jis yra John 
Birch draugijos narys. Būda
mas divizijos vadu Vokietijoj 
jis apšaukė komunistais ar pro- 
komunistais buvusius ir esa
mus JAV vyriausybės narius. 
Už tai jis turėjo pasitraukti iš 
kariuomenės.

Balandžio 11 d. vakarą, sėdint 
jam namie prie darbo stalo, kas 
tai per langą paleido į jį šūvį. 
Oswaldas šautuvą buvo įsigijęs 
kovo mėnesį.

IŠ VISO PASAULIO

John B. Connaly, Texas valstybės gubernatorius, kėdėje ant ra- 
tuky apleidžia Dalias ligoninę. Jis buvo sunkiai sužeistas, kai jis 
važiavo kartu su prezidentu Kennedy.

JUGOSLAVIJAI, LENKIJAI TEIKIAMOS 
PREKYBOS LENGVATOS KAIP DRAUGAM 
Kongresas patenkino prezidento reikalavimą pritaikyti 

komunistą šalims didžiausio palankumo principą
WASHINGTONAS, D. C. — Atstovų rūmai bendroj konfe

rencijoj su senatu sutiko su jo nutarimu suteikti prezidentui teisę 
taikyti didžiausio palankumo principą (most-favored-nation) pre
kyboj su dviem komunistinėm valstybėm — Jugoslavija ir Lenkija.

Nenori Nato atominio laivyno
PARYŽIUS. — Vakarų Eu

ropos Unijos seimos pasisakė 
prieš Amerikos pasiūlymą Nato 
valstybėms sudaryti atominį lai
vyną su mišrioms įgulomis. Sei
mas* yra tarpvalstybinė organi
zacija, kovojanti už jungtines 
Europos valstybes. Jos nutari
mai nėra privalomi Nato tary
bai, bet jie paveikia Vakarų Eu
ropos šalių galvojimą Nato gy
nybos sąjungoj. Seimas priėmė 
britų darbo partijos vado pava
duotojo G. Browno pasiūlymą— 
pavesti Vakarų šalių atominius 
ginklus Atlanto sąjungos stra
teginei ir politinei komisijai.
Lester Pearson važiuos į JAV

OTTAWA. — Vienas iš pir
mųjų užsienio vyriausybių va
dų, norinčių plačiau išsikalbėti 
su naujuoju Amerikos preziden
tu, bus Kanados premjeras Les
ter Pearson. Jis atvažiuos į Wa- 
shingtoną sausio 22 dieną. Jiedu 
aptars ne vien savitarpinius? di
plomatinius, prekybinius santy
kius, bet ir aplamai Vakarų pa
saulio sugyvenimą su Sovietais 
ir jų satelitais. Kanada varo pla
čią prekybą kviečiais su komu
nistine Kinija, o Amerika nese
niai išdrįso vos Sovietams pa
siūlyti .savo kviečių.

Pakels muitą JAV plienui
LUKSEMBURGAS. — Euro

pos Bendrajai Rinkai pakėlus 
muitą Amerikos viščiukams, pa
kėlė muitą Bendrosios Rinkos 
narių prekėms — sunkvežiams 
svaigiesiems gėrimams, bulvių 
krakmolui ir kitkam. Bendro
sios Rinkos anglies ir plieno 
bendruomenė pradėjo svarstyti 
pakėlimą muito plieno prekėms, 
įgabenamoms iš valstybių, ku
rios nepriklauso Bendrajai Rin
kai. Amerika, Anglija nukentė
tų daugiausiai.

♦ Negrų vadas, miegamųjų 
vagonų tarnautojų unijos pir
mininkas, Philip Randolph skel
bia, kad negrai imsis sėdėjimo 
streikų, “filibusterio” bažnyčio
se, jei kongresas leis pietiniams 
atstovams trukdyti “filibisteriu” 
(obstrukcinėmis kalbomis) pi
lietinių teisių įstatymo pri
ėmimą.

Trumpai prieš atentatą gen. 
Walker reikalavo daryti inva
ziją į Kubą. Oswaldas pasireiš
kė kaip Castro gynėjas, nors ir 
bandė įsisprausti į Castro prie
šų, pabėgusių kubiečių eiles.

Sovietų komunistų partija 
penktadienį vėl išspausdino 
Pravdoj savo “gilų įsitikinimą”, 
kad prezidentą Kennedy nužudė 
dešinieji ekstremistai, norėdami 
sukelti Amerikoj isteriją prieš 
komunistus, Sovietų Sąjunga ir 
Kubą.

Sudarius prekybos sutartis pa
gal didžiausio palankumo princi
pą, Jugoslavija ir Lenkija gali 
reikalauti, kad Amerika neimtų 
didesnių muitų ir nevengtų kitų 
prekybinių lengvatų, kurios tai
komos pačioms draugiškiausiom 
užsienio valstybėm.

Ats’tovų rūmai, priimdami nau
ją užsienio šalių ekonominės pa
ramos įstatymą, negrąžino pre
zidentui anksčiau turėtos tei
sės pritaikyti šį principą komu
nistų valdomom šalim. Spren
džiant nuomonių skirtumus su 
senatu, turėjo nusileisti.

Užsienio šalių paramai pa
skirta $3.6 bil., kompromisinė 
suma. Senatas* buvo paskyręs 
$3.7 bil., atstovų rūmai — $3.5 
bil. Kennedžio administracija 
prašė paskirti $4.5 bil.

Respublikonai kelia galvas
Respublikonų politikos for

mavimo komitetas atstovų rū
muose išleido atsišaukimą ko
voti prieš demokratų tariamas 
pastangas išnaudoti vieningą 
liūdesį dėl prezidento tragiško 
žuvimo vieningam politiniam 
bendradarbiavimui, demokratų 
programų, įstatymo projektų 
priėmimui.

Komitetas, susidedąs iš 36 na
rių, pavedė trijų narių pakomi
tečiui išdirbti jo vardu pareiški
mą, vadovaujant atstovui Mel
vin Laird (Wis.). Atsišaukime 
drąsinami amerikiečiai nepasi
duoti pamokslautojams, kurie 
stengiasi apkaltinti ir sugėdinti 
visus amerikiečius už vieno 
žmogžudžio darbus. (Sen. Ful
bright, demokratas iš Arkansas, 
senato užsienio politikos k-to

I Popiežius Povilas VI 
praleis Palestinoje 
sausio 4-6 dienas

Egipto spauda įtaria Vatikaną 
palankumu Izraelio valstybei
VATIKANO MIESTAS. — 

Popiežius Povilas VI prabus 
šventojoj žemėj nuo sausio 4 
iki 6 dienos, paskelbė penktadie
nį Vatikanas. Kad ir nepasakė, 
bet visiems suprantama, jog ke
lionė bus atlikta lėktuvu. Ten ir 
atgal yra 3,000 mylių.

Ketvirtadienį buvo Romoj 
spėliojama, kad Vatikanas pa
prašys tam reikalui lėktuvo iš 
Jungtinių Tautų, norint paro
dyti visišką neutralumą, o kita 
— priduoti didesnės svarbios JT 
organizacijai. JT savo lėktuvų 
neturi, bet gen. sekretorius gali 
pasiskolinti.

Arabai — visokių nuomonių
Daug arabų vadų, jų tarpe 

Jordanijos karalius Husseinas, 
reiškia džiaugsmą kartu su žy
dais dėl popiežiaus piligriminės 
kelionės, pirmos Romos katali
kų bažnyčios istorijoj. Bet Egip
to (Jungtinės Arabų Respubli
kos) prezidentas Nasseris per 
savo artimą draugą Mohamed 
Heikal, “Al Ahraman” redakto
rių iškėlė keletą priekaištingų 
klausimų.

Jis* klausia: Ar popiežiaus ke
lionė į religijų lopšį nėra pagrįs
ta politiniais motyvais? Ar po
piežius galvoja aplankyti ir Iz
raelį, nežiūrint jo agresingos 
praeities ir grėsmės vietoms, ku
rios šventos visoms religijoms? 
Ar yra kokio nors sąryšio tarp 
kelionės ir dokumento, įteikto 
Vatikano visuotiniame susirin
kime, apie santykius su žydais”.

Christinai Keeler - 
9 mėnesiai kalėjimo

LONDONAS. — Christine 
Keeler, 22 metų, buvo nuteista 
9 mėnesius kalėjimo už klaidin
gą priesaiką teisme ir 6 mėne
sius — už sąmokslą sutrukdyti 
teismui surasti tiesą. Abi baus
me ji galės atlikti kartu, atseit, 
ji turės išbūti už geležinių gro
tų 9 mėnesius.

Jos draugė, su kuria gyveno 
kartu, Paula Hamilton-Marshall, 
23 metų, nuteista 6 mėnesiais, 
Olive Brooke, 56 metų, judviejų 
šeimininkė, palikta teismo orga
nų priežiūrai išbandymo laiko
tarpiui.

Jos buvo apkaltintos melagin
gais parodymais*, teisiant bu
vusį Christinos draugą Jamai
kos negrų džaso dainininką A. 
Gordon, kurio kitaip negalėjo at
sikratyti. Jų tvirtinimas, kad 
Gordon primušė Christina, buvo 
melagingas. Vienok iš pradžių 
teismas patikėjo ir buvo Gordo- 
ną nuteisęs1 3 metus kalėjimo.

Dėl šios žemos reputacijos 
merginos vos negriuvo šį pava
sarį vyriausybė, nes tarp jos 
meilužių išryškėjo karo minis- 
teris John Profumo.

Visuomenė išsigando, patyru
si, jog tarp jos intymiųjų drau
gų buvo Sovietų laivyno atta
ches padėjėjas kpt. Ivanov, ku
ris galėjo merginą išnaudoti ka
ro paslaptims iš Profumo išgau
ti. Speciali vyriausybė komisija, 
tyrusi šį dalyką, užtikrino, kad 
per šią meilės aferą vyriausybės 
karinės paslaptys nenukentėjo.

pirmininkas, yra būdingas šios 
rūšies pamokslininkas, kaltinąs 
visus amerikiečius už Kennedžio 
nužudymą).

Respublikonų komitetas pa
brėžė, kad žudikas buvo komu
nistas ir kad tuo remiantis bū
tų galima kaltinti komunistus 
už neapykantos skiepijimą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Per pastarąjį mėnesį Ame
rikoj padaugėjo bedarbių 500,- 
000. Gruodžio mėn. pradžioj be 
darbo buvo 3,900,000 žmonių, 
skelbia darbo departamentas.

♦ Prezidentas Johnson pasi
žadėjo dalyvauti buvusio guber
natoriaus ir senatoriaus Her
bert Lehmano laidotuvėse New 
Yorke.

♦ Rytinės Vokietijos valdžia 
leis Kalėdų savaitę Vakarų Ber
lyno gyventojams lankyti savo 
gimines Rytų Berlyne. Tokį lei
dimą komunistų valdžia davė pir
mą kartą nuo mūro sienos išve
dimo 1961 metais.

♦ Sovietų komunistų partija 
išspausdino Pravdoj ilgą straip
snį, raginimą Kinijos komunis
tams baigti ideologinius ginčus 
arba bent susilaikyti nuo aštraus 
tono.

♦ Venecuelos teroristai apšau
dė iš kulkosvaidžio Trinidado 
ambasadą, prieš keletą dienų pa
dėjo prie jos bombą. Jie keršija 
Trinidad ui už išdavimą 6 teroris
tų, kurie buvo pagrobę Vene- 
cueloj keleivinį lėktuvą ir pri
vertė lakūnus nusileisti Trini
dado sostinėj Port of Spain. San 
Augustin del Sur mieste teroris
tai nušovė policininką.

nedžiui ir popiežiui Jonui XXIII

Lordas Hailsham bus 
parlamento atstovu 

Pasivadino “mirtinguoju” vardu 
ir šiaip taip laimėjo rinkimus

LONDONAS__ Vienas iš ke
turių buvusių svarbiųjų kandi
datų į Anglijos premjerus, lor
das Hailsham, mokslo ministe- 
ris, vadovavęs britų delegacijai 
Maskvoj tariantis dėl atominių 
bombų bandymų suvaržymo, at
sisakė bajoriško titulo, kad ga
lėtų pasidaryti “paprastųjų” rū
mų — parlamento nariu.

Lordas Hailsham, pasinaudo
damas naujai išleistu įstatymu, 
pasivadino senuoju vardu — 
Quintin Hogg. Jis laimėjo rinki
mus į parlamentą, bet žymiai 
mažesne persvara, negu jo par
tijos žmogus laimėjo 1959 me
tais.

Papildomuose rinkimuose ki
toje rinkiminėje apylinkėje — 
Openshaw, darbo partijos kandi
datas buvi» perrinktas dar di
desne balsų persvara.

Dabartiniame britų parlamen
te konservatoriai turi 360 na
rių, darbo partija — 260, libe
ralai — 7 ir nepriklausoma gru
pė — 1.

Ruby vertas medalio, 
sako jo advokatas 
Bara prokurorą Wade už jo 

žydiškos kilmės iškėlimą
DALLAS. — Advokatas Tom 

Howard, kuris gins teisme Lee 
Oswaldo žudiką Jack Ruby su
sišaukė korespondentus, kad pa
ruoštų palankesnę atmosferą jo 
klientui. Jack Ruby atlikęs pa
triotišką ir didvyrišką darbą, už 
kurį esąs vertas kongreso gar
bės* medalio.

Dalias advokatų draugija į tai 
atsakė, kad Howard sulaužė tei
sininkų etikos nuostatus, dis
kutuodamas savo kliento būsimą 
teismą su spauda. Spaudos kon
ferencijoj dalyvavo ir prokuro
ras Henry Wade, bet teisininkų 
draugija jam bylos nekels, nes* 
jis atvykęs kviečiamas.

Advokatas Howard užsipuolė 
spaudos konferencijoj ir ant pro
kuroro Wade, kam jis iškėlė jo 
kliento žydišką kilmę. Jis se
niai pakeitęs pagal įstatymus 
pavardę į Jack Ruby, prokuroras 
Wade pridėjęs dokumentuose ir 
senąją pavardę — Rubinstein, 
kad parodytų, jog jis yra žydas, 
protestavo jo advokatas.

Stiklų šukės Sovietų kviečiuose
MONTREALIS. — Kanados 

kviečių komisijos pirmininkas 
Frank Hamilton patvirtino, kad 
Sovietų skundas buvo teisingas*: 
jų atstovai rado kviečiuose, ku
rie gabenami laivais iš Kanados 
į Sovietų Sąjungą, stiklinių bu
telių šukių. Stiklų šukių rasta 

1 septyniuose laivuose.

, mirusiam šį pavasarį.
Prezidentas Kennedy, rinkda

mas kandidatus, velionį popie
žių aplenkė ne dėl to, kad nebū
tų įvertinęs jo nuopelnų žmo
nių sugyvenimui, tautų broly
bei, bet dėl to, kad jo politiniai 
ar religiniai priešai neprikaišio
tų, jog Amerikos prezidentas ka
talikas apdovanoja aukščiausiu 
medaliu popiežių. Prezidentui 
Johnsonui, protestantui, niekas 
tokių religinių priekaištų negali 
daryti.

Buvęs ilgametis New Yorko 
gubernatorius ir senatorius Her
bert Lehman, vienas iš arti
miausių prezidento Roosevelto 
Roosevelto bendraminčių, mirė 
širdies liga ketvirtadienį, besi
ruošdamas kelionei į Washing- 
toną Laisvės medaliui priimti.
Susitikimas su Mrs. Kennedy

Tie, kurie galėjo atvykti į Bal
tuosius Rūmus, po medalių iš
dalinimo buvo pakviesti pas pre
zidento našlę, Mrs. Jacqueline 
Kennedy. Penktadienis buvo jos 
paskutinė diena Baltuosiuose 
Rūmuose. Vakare ji išsikėlė į 
valstybės pasekretoriaus Harri- 
mano namus Georgetown© prie
miesty, kur ji trumpą laiką gy
veno su vyru prieš persikeliant 
į Baltuosius Rūmus.

Washingtone girdėtis balsų — 
daugiausia tarp demokratų, kad 
prezidento našlė būtų ideali 
Amerikos ambasadorė kurioje 
nors svarbioj užsienio valsty
bėj, kaip Prancūzijoj.

Trijų akrų sklypas kapinėse
Armijos departamentas pra

nešė, kad aplink prezidento Ken
nedžio kapą bus paskirtas 3 ak
rų plotas Kennedžių šeimai, ša
lia prezidento buvo perkelti pa
laikai jo dviejų mirusių kūdikių.

Tai būtų didžiausias sklypas, 
koks tik yra skirtas Arlingtono 
kapinėse. Generolo Pershingo, 
JAV armijos vado I pasaulinia
me kare, sklypas yra nepilno 
akro. Apytikriai tokio didumo 
yra ir- Nežinomo Kareivio kapo 
sklypas.

Washingtono kalbama, kad 
Arlingtono kapinės, kur palaido
tas J. F. Kennedy, bus įrengtas 
didelis mauzoliejus. Amžina ug
nis prie jo, kapo buvo įrengta lai
dotuvių dieną.

žinios apie Sovietų pajėgumą
BONA. — Vakarų Vokietijos 

gynybos ministeris Kai Uwe von 
Hassel sako, kad jo vyriausybės 
turimos žinios patvirtina JAV 
gynybos sekretoriaus McNama- 
ros spėjimus apie Sovietų Są
jungos karinį pajėgumą. Vaka
ruose visą laiką būdavo tvirtina
ma, kad raudonoji armija turi 
165—170 divizijų, paruoštų ko
vai. McNamaro prakalbėjo, kad 
taip nėra, Sovietai turį pusę tiek 
divizijų, McNamara priminė ir 
tai, kad Amerikos divizija turi 
15,000 vyrų ir žymiai daugiau 
pagelbinių dalinių. Sovietų divi
zija neturi daugiau kaip 10,000 
vyrų.
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DIDŽIAUSIAS PASAULIO MIESTAS
(Iš kelionės į Tolimuosius Rytus)

Tokio aerodromą mes pa
siekėme sekmadienį. Pirmiau
sia reikėjo sutvarkyti reikalus 
mutinėje. Amerikos piliečiam 
tai nesudaro jokios proble
mos: amerikoniškas pasas tik
rai yra magiškas daiktas! Tie
są pasakius, ir nepiliečiams 
nėra keblumų, jeigu tik jie 
yra apsirūpirtę Viza, kuri rei

kalaujama iš visų, keliaujan
čių į Japoniją.

Iš muitinės nuvažiavau (li- 
mozinu) į iš anksto man pa
skirtą viešbutį. Kainavo 400 
ienų (yen’ų). Tiek imama už 
nuvežimą į bet kurį viešbutį. 
Palyginti, tai nebrangu, turint 
galvoje tą faktą, jog už arneri-

ĮSTEIGIA 1889 — 74 PROGRESO METAI

ST. PAUL @ 
FEDERAL SAVINGS

4700 West North Avenue • Chicago 85, IIL • N Ational 240M

MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $175,000,000.00
Frank P. Kosmach, Pres.

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 4Y4% to 4'%% per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

The perfect Christmas gift for friends, family or club. Colorful 
gift box includes 200 monogrammed chips in single or assorted 
colors: red, white, blue, green & yellow. Specify colors. Initials 

gold embossed (limit 3 letters). Order now!
Price: $9.95 pp.

SCHAPER MFG. CO., INC.
650 Ottawa Ave. N., Dept. A. F. L.

MPLS. 22, MINN.

______________

Veltui darome vaikų 
spalvotas nuotraukas su 
Kalėdų Seneliu gruodžio 
14 ir 21 dienomis nuo 
nuo 9-12 vai. Vaikai tu
ri ateiti suaugusio žmo
gaus lydimi.

10 dovanų vaikams prie įėjimo.

CRANE SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

47 and ROCKWELL STREET

Kalėdos — šeimininkėms bėdos
Tas bėdas šeimininkėms palengvina Feliksas Mackevičius, 

BRIGHTON BAKERY SAVININKAS

kuris savo gaminiais pasižymėjo Kaune, Chicagoje 1960 m. lapkričio 
12, 13 dienomis Tautų Šventėje Įrengtą lietuvių paviljoną aprūpino 
šviežiais ir skaniais lietuviškais kepiniais, o dabar jau aptarnauja vi
są Chicagos visuomenę.

Artėjančioms Kalėdų šventėms jis ypatingai pasiruošė. Pasikvie
tė dar daugiau specialistų, ir išleido į rinką visai naujus ir ypatingai 
skanius tortus, medauninkus, marcipanus, lietuviškus baravykus, šli- 
žikus ir kitokius gaminius. Visa pritaikinta Kalėdų šventėms ne tik 
nuostabiu skoniu, bet ir papuošimais Kalėdoms ir Naujiems Metams.

BRIGHTON BAKERY skaniais savo kepyklos gaminiais aprūpi
na ne tik čikagiečius, bet ir priemiesčių gyventojus.

Kad šeimininkės neturėtų tų “bėdų”, tai FELIKSAS MACKE
VIČIUS kviečia iš anksto duoti užsakymus, kad juos galėtų laiku 
išpildyti.

PASKUTINĖ DATA YRA GRUODŽIO 16 DIENĄ.

Bet pašaukite dar šiandien telefonu

Virginia 7-1250
ir galėsite ramiai laukti šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų. 

REIKALAUKITE MŪSŲ GAMINIŲ KIEKVIENOJE KRAUTUVĖJE!

BRIGHTON BAKERY
2457 W. 46 PLACE — CHICAGO 32, ILL.

konišką dolerį gaunama 360 
ienų.

Kelionė į viešbutį užtruko 
45 minutes. Tai buvo pirmas 
susipažinimas su Tokio miesto 
trafiku. Visų pirma reikia pa
žymėti, jog ten automobilicri 
laikosi kairiosios kelio pusės,
— lyginai taip pat, kaip Angli
joje. Nors judėjimas buvo ne
paprastai didelis, bet važiavo- 
rrie tokiu greičiu, kad man 
tiesiog kvapą užėmė. Niekad 
neteko matyti tiek automobi
lių viename mieste!

Tokio miestas užima 220 
ketvirtainiškų mylių ir pri
skaito 8,500,000 gyventojų. Ta
čiau “didysis Tokio” su prie 
jo prisišliejusiais priemies
čiais užima 800 ketvirtainiškų 
mylių, o gyventojų skaičius 
siekia 10,250,000! Kiekvienais 
metais prisideda dar 300,000 
naujų gyventojų, kai studen
tai bagia mokslą ir pasilieka 
čia gyventi bei iš jkitur atvyk
sta gerokas skaičius žmonių 
laimės ieškoti didžiausiame 
pasaulio mieste.

Kaip minėjau, niekur kitur 
(atseit, jokiame kitame mie
ste) nemačiau tiek automobi
lių, kaip Tokio. Atrodo, kad 
ten kiekvienas gyventojas tu
ri automobilį. Galite tad įsi
vaizduoti, koks nepaprastas 
ten yra judėjimas.

Tokio yra vienas įdomiau
sių miestų, kur ypač krinta į 
akis dviejų kultūrų mišrainė
— vakarietiškos ir rytietiškos. 
Štai eina japonai, apsirengę 
vadinamaisiais kimonais ir 
dėsi savotiškas klumpės, o 
tarp jų maišosi (ir tai nema
žas skaičius) japonų, kurie 
yrą apsirengę vakarietiškai,— 
taip, kaip rėdosi Amerikos ir 
Ęuropos žmonės.

Japonai ne eitė eina, bet 
tiesiog bėga, skuba. Trauki
niai ir autobusai sudaro tokį 
vaizdą, kurio negalima už
miršti. Geležinkelio stotyse 
keleivius į vagonus tiesiog 
kimšte Sukemša, lyg kokias 
sardines į skardinę. Keleiviai 
tiek susispaudžia, jog tarp 
jų nė adatai nebėra vietos. Jei 
kas bevažiuodamas apalptų, 
tai iš šalia stęviiičių fiiekas 
apie tai ir iiešužindtų. Trauki
niai su dešimt ar dvylika va
gonų eina kas 2! ^r 3 iriiiiūtes. 
Štoįyšė sustoja apie vieną ar
ba dvi rainutes. Jei per tą lai
ką karti riėpašišėka iš tos žrtid- 
hių riiašės susigrudiriio savo 
stotyje ištrukti, tai jis tūri va
žiuoti iki kitos stoties.

Kiekviena diedą, kai vago
nai yra valomi, tai prišluoja- 
ma krūva sagų, kurios ištrū
ksta iš keleivių drabužių. Ųai 
nepaprasto susigrūdimo pa
sėkos. Dažnai surandama ir 
batukų. Jei keleivei besištum- 
dartt nusimovė batukas, tai 
tokioje spūstyje nėra jokios 
galiirtybės jį besurasti.

Daugelis iš toliau tokiomis 
“malonioirtis” susiekimo prie
monėmis kasdien važinėja į 
Tokio, kur jie dirba,. praleis
dami kelionėje keturias valan
das (dvi valandas atvažiavi
mui ir dvi valandas grįžimui 
namo).

Uždarbiai, palyginti, menki. 
Viešbučio tarnautoja per die
ną gauna apie du dolerius. 
Ofiso darbininkams mokama 
apie $100 per mėnesį, ir tai 
laikoma geru uždarbiu. Krau
tuvės atidaromos 10 vai. ryto 
ir uždaromos 6 vai. po pietų. 
Daugumas jų atidaros ir sek
madieniais. Mat, Japonija nė
ra krikščioniškas kraštas, tai 
sekmadienis ten kaip ir bet- 
kuri kita diena. Daugelis 
krautuvių yra uždarytos pir
madieniais arba antradie
niais.
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širdžiai dėkoju tiems, kurie sa
vo tautinę artimo meilės- parei
gą jau atliko. Raginu ją atlik
ti tuos, kurie dar nešate tai pa- 
rę. Giliau pasirauskite savo ki
šenėse. Tegu nesidžiaugia mūsų 
priešas. Mūsų Vajaus gražus 
pasisekimas bus smūgis jam, 
įspūdingas’ atsakymas į okupan
to užmačias.

Duoti laiko atsiliepti į mūsų 
prašymą ir tiems, kurie dėl vie
nos ar kitos priežasties nespėjo 
to padaryti, Vajaus Komitetas 
savo paskutiniame posėdyje nu
tarė Vajų pratęsti iki Kalėdų. 
Tame pačiame posėdyje Komite
tas nutarė duoti meniškai pa
gamintus atžymiūs’ tiems, kurie 
bus paskyrę Balfui nemažiau 
kaip 25 dolerius. Tie Balfo at- 
žymiai bylos ir saviems ir sve
timiems apie aukotojo jautrumą 
ir gražų dosnumą vargai! pate
kusiam lietuviui ar lietuvei.

Primenu taip pat, kad Balfui 
dtfdtas aukas galite .Aprašyti 
nuo savo mokesčių.

Laiko paliko nedaug, vos ke
liolika dienų. Tad nedelskite! 
Išsilaisvinus’i Liėtūva jufns šim
teriopai atsilygins.

New Yorko 1963 m. Balfo Vajaus Komiteto 
pirmininko V. Sidzikausko atsišaukimas 
MIELI LIETUVIAI,

Didžiojo New Yorko 1963 me
tų Balfo Vajaus Komitetas su
teikė tnan didelę garbę, išrinkda
mas mane savo pirmininku. Ta
čiau staiga mane užklupusios, ki
tos sv^rbids pareigos nedavė 
man galimybės’ pašvęsti Balfo 
Vajaus f reikalui tiek laiko, kiek 
aš buvau norėjęs. Spalio 18 d. 
turėjau skubiai išskristi į Toli
muosius Rytus. Spalib 23 d. 
Vietnamo sostinėje Saigone pra
sidėjo Azijos Tautų Antikomu
nistines Sąjungos konferenciją. 
Aš joje atstovavau Pavergtųjų 
Europos Ta'ū'tnį Sėirti'ui. Rei
kalas buvo svarbus’ visoms Eu
ropos pevergfošiom valstybėm, 
svarbūs ir Lietuvai bei jos b’ylūi. 
Saigoūo kdiiferėticija pasisakė 
už Azijos’ tautų solidarumą su 
Centro ir Rytų Europos tauto
mis, ko'VčjaŪČibmis dėl laisvės-. 
Po Saigon o konferencijos, Kinų 
Respublikos vyriausybės pakvie
stas, lėtikiaūši Formozoje arba 
Tai wart šūlbje. Tik kelios die
nos kaip sugrįžau iš Tolimųjų 
Rytų.

Mano lankymasis Azijoje bu
vo man svarbus ir kitu požiūriu. 
Ten iie tik svarstėme šaltojo ka
ro apraiškas, bet savo akimis aš 
ten slebejart ii- karštą karą šū 
komŪhištrniu priešu. Ten, kū'r 
kasdiėii liejasi kraujas, ūš bu
vau liūČtytbjaŠ 1<iėt6 žirtortių nu- 
sistatyfhb ir ryžtb, tikro tauti
nio s'olidūrufiid. Tėh žrtib'nės sa
vo ėb’i-ū labiart veržia diržus’, 
vengia linksmybių ir prabangos, 
viską aūkoja koūai dėl laisvės. 
Kokia pamoka, koks pavyzdys 
mums; lietuviūrtis! — galvojai! 
aš. Jūk ir mūšų kdvo’s dėl lais
vės Ūat tūli |ražų bėra baigtos. 
Karo, bėįdrtacijų ir tremties 
žaizŪč’š $at fgražū nėra Už
gydytos. Didysis “Lietuvos 
vačgas”, fariartt poeto žodžiais, 
dar toli gražu nėra “sukapotas”.

žvelkit į Sibirą, į Vokietijos 
stovyklų likučius ir džiovininkų 
sapatorijas; žvelkit į Suvalkų 
trikampį ir, iwpaskutinej vietoj, 
— į skurstantį, vargstantį ir 
tikrai badaujantį ir nudriskusį 
liėtuvį priešo! oku'prtotoj Tėvy
nėj. Prisiminkite mūs’ų kultūros 
židinį Europoje — Vasario 16 
gimnaziją. Kokia gera proga 
mums, laisvėje gyvenantiems ir 
viso ko pertekusiems, pademon
struoti mūsų taittiriį solidarumą 
ir padėti vargo kamuojamai sa
vo sėšėi ir brdliui lietuviui.

Mūsų Vajus eina į pabaigą. 
VajUus Komiteto vardu aš nuo-

UNion 6-9206
"Where people make 

the difference?

MIDLAND 
SA V/NGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

MIDLAND SAVINGS Įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jus gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje. _______

MIDLAND 
SA VINGS

7643 HARDING, AVENUE

---------------- MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

CURRENT

Dividend Rate

Josephine Miller.
(Bus daugiau)

AUKOKITE PATYS 

IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI NAUJIENŲ MAŠINŲ 

FONDUI
Universal Investment 

Share Account

KVIETIMAS
1963 m. gruodžio 6—7—8 dienomis Onos ir Balio Mulolių 

"ROCKWELL CLUB" 
svetainėje bus 10 metų biznio gyvavimo paminėjimas.
Ta pačia proga bus švenčiamas Onos gimtadienis.

Prašom visus draugus bei klijentus atsilankyti ir kartu linksmoj nuo
taikoj praleisti laiką. Atsilankiusieji bus skaniai pavaišinti.
3957 SO. ROCKWELL ST. Tel. VI 7-8413

JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50. 
Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tųojaus:
J I B. Lab. 1437 So. 49th Avenue

Cicero 50, Illinois

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatag išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan
tuotai.

LITHUANIAN

BAKERY
2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill. 

Tel. HEmlock 4-7434
KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS

PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importdoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dpšro^.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

p A PAIR OF 
PINE-SCENTED 

PIROUETTE 
CANDLES

Kada 
atidarysite

Taupymo Sąskaitą
Papildyk šventinius papuoši
mus šiomis raudonomis Ka
lėdinėmis žvakėmis. Jos yra 
tikrai tradicinis švenčių 
papuošalas.

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

ASSOCIATION

- ?

KS/wui mwwmmKmm r f F■■ W
Effective April b 1^60 /

INSURED.

All account, insured to $10,000
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YUCAIPA, CALIF.
Ponia J. Labanienė išvyko i 

Čikagą
Lapkričio pradžioje ponia Jen

nie Labanienė išvyko j Čikagą, 
kur ji aplankys savo sesutę Nel
lie Bložis ir kitus gimines bei 
draugus.

Liepos 26 d. mirė jos vyras dr. 
K. Labanas. Tai buvo didelis 
smūgis, nuo kurio vis negalėjo 
velionio žmona atsipeikėti.

Skaudžiai prislėgta savo vy
ro mirtimi, Labanienė ir pasiry
žo aplankyti savo gimines Čika
goje, kur ji savo laiku keletą 
metų yra gyvenusi ir turi nema
žai pažinčių.

Yucaipoje ponia Labanienė tu
ri gražią rezidenciją, kurią pri
žiūrės jos sesutė ir švogeris Pa- 
lioniai.

Čikagoje Labanienė ketina 
praleisti žiemos šventes ir grįž
ti namo tik apie sausno 15 d. Va
dinasi, tik kitais metais.

Beje, kaip minėjau, Labanie
nė pirmiausia aplankė sesutę 
Nellie Bložis, gyvenančią 4038 
N. Lavengen av. Ten ji yra ir 
sustojusi.

Ycaipiečiai linki poniai Laba- 
nienei linksmų Kalėdų ir lai
mingų Naujųjų Metų bei laukia 
jos sugrįžimo. M.* J. Aftukienė

TAMPA, FLA.
šaunus banketas

čia gyvuojanti Sandaros 54- 
ta kuopa kartkartėmis surengia 
gražius? pobūvius — banketus. 
Vienas tokių įvyko lapkričio 17 
d. Wm. Popelio salėje. Dalyvavo 
per šimtą žmonių, — vietinių ir 
iš kitur atvykusių. Vietiniais lai
kau tuos, kurie čia pastoviai yra 
apsigyvenę. Beje, buvo svečių ir 
iš kitų kolonijų — artimų ir to
limesnių.

Visi buvo šauniai pavaišinti. 
Buvo taip pat programa, šokiai, 
veikė bufetas, žodžiu, pobūvis 

praėjo tikrai gražiai, jaukiai. 
Vadinasi, buvo sėkmingas.

Lapkričio 20 d. valdyba ir ko
misijos nariai susirinko posė
džiauti. Pirmiausia buvo rapor
tuota, kad pobūvis gražiai pasi
sekė ir davė gražaus pelno. Iš
reikšta padėka visiems, kurie 
vienokiu ar kitokiu būdu prisi
dėjo prie pobūvio pasisekimo.

Vienbalsiai buvo pasisakyta 
už rėmimą spaudos. Nutarta 
Naujienose įdėti mokamą kalėdi
nį sveikinimą.

Kuopos valdyba, kuri pasiliko 
ir kitiems metams, yra tokia: 
pirmininkas Antanas Tupikaitis, 
vicepirm. Aleksandras Lapenas, 
sekretorius Juozas Krukas ir iž
dininkas Vincas Popelis. Paren
gimų komisijos narės: Emilia 
Lapenas, Veronika čeknis ir So
fija Puniškienė. Komisija buvo 
įgaliota surengti tiek banketų, 
kiek tik bus galima.

Sandarietis * Susirinkimas minutės

MELROSE PARK, ILL.
— Balfo piniginis vajus pra

tęstas iki gruodžio 15 dienos. 
Kas dar neaukojo, prašomi sa
vo aukas siųsti Melrose Pk. ir 
apyl. Balfo sk. valdybos iždinin
kei Antaninai Jarienei, 1409 N. 
36th Ave., Melrose Park, Ill. Kas 
norėtų, kad aukos būtų paimtas 
iš namų, prašomi skambinti te
lefonu FI 3-4610.

Ir šiais metais aukos gana 
gausiai plaukia. Pažymėtina, kad 
ilgamečiai Melrose Parko gyven
tojai Mr. ir Mrs. F. Gūdžiai Bal
tui paaukojo 40 dolerių ir 12 
dolerių Vasario 16 gimnazijai 
paremti.

— Gruodžio 1 d. SLA 125 kp. 
susirinkime išrinkta kuopos val
dyba sekantiems metams: pirm. 
N. Petraitis, vicepirm. J. Ur- 
belis, sekr. F. Urbelienė, fin. 
rašt. — F. Petraitienė, ižd. A. 
Jarienė ir narys — St. Jodis.

susikau

pimu pagerbė žuvusio preziden
to J. F. Kenedžio atmintį.

Kuopa nutarė kitais metais 
surengti kuopos 50 metų gyva
vimo sukakties minėjimą.

— Melrose Parko koncerto ir 
baliaus rengėjai paklausė visuo
menės1 balso ir šį parengimą, dėl 
prezidento J. F. Kennedžio žu
vimo, atidėjo iš lapkričio 23 d. 
į lapkričio 30 d. Parengimas bu
vo gausus ir praėjo sėkmingai.

S. A.

ROCKFORD, ILL.
Buvome nuvykę į Kenošių

Kenošiaus Liet. Bendruome
nės apylinkė tankiai surengia 
tautinius patriotinius Lietuvos 
minėjimus. Taigi ir šeštadienį, 
lapkričio 30 dieną, suruošė Lie
tuvos kariuomenės atkūrimo 45 
metų sukakties atžymėjimą.

Parengimui talkautojų daug 
atvyko iš Racine, Wis. Progra
mą atidarė racinietis P. Kaspa

raitis trumpa prakalba, pakvies
damas p. Tamulenienę pirma su
giedoti Amerikos himną. Invo- 
kaciją pasakė kun. Vincas An- 
driuška, Kenošos šv. Petro ir 
Povilo liet, parapijos klebonas. 
Paskui pakvietė buv. Lietuvos 
kariuomenės pulkininką Joną 
Kazitėną, kurs trumpais žodžiais 
nušvietė nepriklausomos Lietu
vos valstybės atkūrimą, Lietu
vos kariuomenės atsteigimą ir 
kovas, ginant Lietuvos laisvę 
nuo vokiečių-rusų bermontinin
kų gaujų, nuo kolčakininkų, nuo 
lenkų ir bolševikų. Jo kalba bu
vo įdomi.

Meninę programos dalį atli
ko Rockfordo Lietuvių Klubo vy
rų choras, vadovaujant Liudui 
Jarošekui ir akompanuojant p. 
Barborai Giedraitienei. Choras 
pasirodė puikiai, dainavo skam
biai ir sklandžiai, parodydamas 
gerą techniką ir tarmę. Publika 
iššaukė dukart dainas pakartoti.

Po programos buvo vaišės.

ALVUDO VAIKŲ TEATRO 
STUDIJA PRANEŠA

Šį sekmadienį, gruodžio 8 
d. 2 vai. popiet aktorius Alfas 
Brinką mokys vaikus kalėdi
nių švenčių pasirodymams 
scenoje.

Tėveliai, sudarykite sąlygas 
vaikučiams pasiieškoti meni
nio talento — atveskite savo 
vaikučius į teatro studiją. Čia 
vaikučiai bus ir pavaišinti šil
tu pienu ir pyragėliais.

Adresas: 2411 W. 55th St. 
(Western ir 55-tos kampas).

ALVUDAS.

Reikia pripažinti, kad kenošie- 
čiai moka svečius vaišinti, o 
komplimentų chorui ir jo diri
gentui, kad dainos1 buvo gražios 
ir labai patiko, girdėjosi iš se
nųjų ir jaunųjų. Choristai grį
žo į savo Rockfordą laimingi ir 
patenkinti. žvalgas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Amerikos Lietuvių SostinėjeMarquette Parke

GRovehill 6-7575CHICAGO 36, ILLINOIS6245 SOUTH WESTERN AVENUE

$

$

štai nariamsChicago Savings
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Chicago Savings patalpose buvo suruoštas informacinis pasitarimas su brokeriais, dealeriais ir realstati- 
ninkais. Susirinko daugiau, negu 120 žmonių. Jie buvo informuoti apie besikeičiančias nuosavybių par
davimo sąlygas. Šiais metais namų kainos kiek sumažėjo, užtat dabar geriausias laikas namams pirkti, 
statyti ir taisyti. Žinovai tvirtina, kad ateinančiais metais kainos ir vėl pakilsiančios. Paveiksle matome 
grupę minėtame pasitarime dalyvavusių žmonių. Iš kairės į dešinę sėdi: Leo Clear, Leonard Surdyk, Michael
Tape, Chicago Savings and Loan Association prezidentas John Pakel ir Julian van Bevern. Ta pačia tvarka 
stovi: adv. Norbert Lamberty, -Clyde Willis, William Gleason, Bruno Janis ir teisėjas Alfonse F. Wells.

Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės šaltinėlis. 

Klijentai ir svečiai turi progos įmesti pinigėlį į te

kantį vandenėlį. Vėliau surinkta suma bus paskir

styta šalpos reikalais besirūpinančioms organi
zacijoms.

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 

9.00 A,M.-12;30 P.M.

nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi
dendus arba net mažesnius.

teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

HANDY HOURS
Monday ... 
Tuesday .., 
Wednesday 
Thursday . 
Friday ... 
Saturday ..

>.....
CHICAGO Savings

Tūkstančiai taupo savo pinigus Chicago Savings & Loan bendrovėje. Be 
paprasto taupymo, šioje bendrovėje galima taupyti specialiems tikslams, bū
tent: vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. Bendrovė turi du didelius kie
mus automobiliams pastatyti. Bendrovėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir 
dokumentams laikyti, notaras, įvairiausios apdraudos ir kiti naudingi patarnavi
mai. Paveiksle matome gyventojus, besinaudojančius teikiamais Chicago Savings 
patarnavimais.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė 
įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti 
morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Su
sidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette 
Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos.

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan- |bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin- ^išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 

gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai.

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

Vacation Club
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club
Insured Family Savings 
Notary Public Service 
All types of Insurance 
Free community rooms for your 
organization meetings
Cash checks and pay all family 
bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members
U.S. Postal Stamps Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bonds 
Two large free parking lots 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes
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Prez. Johnson kviečiamas j Texas
Amerikos Legionas pakvietė prezidentą Lyndon B. 

Johnson pasakyti pagrindinę kalbą Legiono konvencijoje, 
kuri bus sušaukta ateinančių metų rugsėjo mėnesį Dal
ias mieste, Tex. Legiono nacionalinis komanderis tikisi, 
kad Johnsonas sutiks.

Tame mieste lapkričio 22 d. buvo nušautas prez. John 
F. Kennedy. Tą pačią dieną tenai buvo užmuštas polici
ninkas, kuris bandė sulaikyti įtariamą prezidento žudiką. 
Dviem dienom vėliau tą įtartą žudiką nušovė naktinio 
klubo savininkas Jack Ruby, kuris yra suimtas ir Jius 
teisiamas.

žodžįu, Dalias “pagarsėjo”. Jo administracija ir gy
ventojai‘jaučiasi blogai ir norėtų savo miesto reputaciją 
pataisyti.

Prezidento Johpsono atsilankymas šitam tikslui pa
tarnautų geriau, negu kas kitą, — jei neatsitiktų koks 
nemalonus incidentas, prezidentui tenai nuvykus. Spe
ciali prezidento sargyba, vietinė policija ir FBI turės būt 
budresni, negu kad buvo pereitojo lajpkričią dienomis.

Darbo Partija ima viršų
ST

Tik ką įvyko trijose apygardose papildomieji rinki
niai į Britanijos parlamentą. Dviejų apygardų rezultatai 
jau yra paskelbti ir rodo, kad Darbo partijos balsai ąųga, 
0 konservatorių balsai mažėja.

Vienoje apygardoje, kur visada ląimi konservatoriai, 
premjero partijos kandidatas yra išrinktas, bet jo balsų 
dauguma sumažėjo 9,000 palyginant su pirmesniais rin
kimais. Kitoje apygardoje, kurios atstovas buvo Darba 
partijos narys, dabar vėl yra išrinktas darbietis truputį 
didesne balsų daugumą, negu 1959 pietais, nors šį kartą 
rinkimuose dalyvavo dvigubai mažiau žmonių.

Trečios apygardos balsų skaičiąi dar nepaskelbti.
Šitie papildomieji rinkimai įvyko po tp, kai valdžią 

perėmė naujas ministeris pirmininkas Sir Alęc Douglas- 
Home, atsistatydinus Macmįįįąnuį, kurio vyriausybę bfū- 
yo apsiskandalinusi nešvariomis meiliškomis aferomis. 
Ar naujasis premjeras konservatorių vardą pakėlė?

Iš papildomųjų rinkimų duomenų to nejnątytį. Jei dą- 
bar būtų pą$ąn^|ą§ įr įyyk|ų
mai, tai laimėtų, veikiausia, Darbo partija. Tokia yra 
daugumos nųoiponė Anglijoje.

Popiežius vyks Į Palestiną
Sausio mėn. tarp nuo 4 iki 6 d. d. popiežius Paulius VI 

Retina aplankyti Palestiną ir pamatyti tas vietas, kur gi- 
piė, gyveno, kentėjo ir mirė Jėzus. Jisai vyksiąs tenai, 
kaip pilgrimas.

Tokio žygio dar nėra daręs nė vienas popiežius, todėl 
bus labai didelis pasaulio susidomėjimas.s-A P ŽVALGĄ^
Chruščiovo agrikultūros plano nesėkmė
“ Naujienų” lapkričio 4 die

nos editoriale paduotos žinįos 
apie Chruščiovo pievų plėši
mo planų Kazachstane pąsi- 
Ivirtino. Telegramoje Chica- 
gos dienraščiui “Tribune” tie
siog iš Maskvos pranešama, 
kad milijonai akrų naujai su
artų ir grūdais apsėtų laukų 
ne tik neneša perviršio, ku
riuo buvo tikėtasi užpildyti 
grūdų trūkumą Rusijoje, bet 
neduoda pakankamo kiekio 
grūdų net įr vietiniam suvar
tojimui.

Šituos duomenis pateikė ko
munistų partijos konferenci
jai Fiodpr S. Kolomiec, šiau
rinio Kazacjistano žemdirby s- 
jės vadas. Jo raportas liudija 
apie labai žemą Kazaclistanp
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dirvų našumą. Nuo akro gau
nama vidutiniškai nepilni 
penki bušeliai kviečių, vietoje 
“normalių” 15 bušelių.
Po 15 bušelių nuo akro buvo 

gaunama per pirmuosius 2-jus 
trejus metus, pradėjus vykdy
ti Chruščiovo stepių plėšimo 
planą Azijoje. Bet nuo 1958 
metų dirlingumas ėmė mažėti 
ir pernai nusmuko iki katas- 
trofingai žemo laipsnio.

Jungtinėse Am. Valstybėse 
grūdų užderėjimo vidurkis 
yra maždaug 23 bušeliai nuo 
akro.

Nepasisekimas Kazachsta
ne, i kurio laukus sovietų val
džia sukišo šimtus milijonų 
rublių icapitajo ir neapsakomą 
daugybę darbo jėgos, privertė 
Maskvos ponus keisti agrikul
tūros sistemos pagrindus. Jie

Lietuvos Delegacijos Paverg
tųjų Europos Tautų Seime ir 
Lietuvos Laisvės Komiteto pir
mininkas, Vliko narys Vaclovas 
Sidzikauskas š. m. spalio 20— 
lapkričio 10 lankėsi įvairiose 
Azijos valstybėse, dalyvavo Azi
jos Tautų Antikomunistinės Ly
gos konferencijoj Saigone, Pietų 
Vietnamo sostinėj. Buvo įdomu 
išgirsti apie tą jo kelionę. Vli
ko atstovų suvažiavime jis ti^ 

Į keliais žodžiais apie tai suminė
jo. Todėl sumečiau plačiau apie 
tai patirti iš paties ' V. §idzi- 
kausko. Jis maloniai sutiko at
sakyti į mano klausimus.

nutarė daugiau nebeplėšti dir
bamų žemių plotų, bet inten
syviau kultivuoti (apdirbinė- 
li) esamus laukus senose že
mės ūkio srityse, naudojant 
chemines trąšas ir žemės drė
kinimą.

Bet tam reikia didelių trą
šos gaminimo dirbtuvių, che
minių medžiagų, išlavintų 
darbo jėgų ir plataus trans
porto priemonių tinklo — ge
ležinkelių, vandens kelių, ce
mentinių vieškelių, sunkveži
mių ir sandėlių. Šitie dalykai 
greitai nepasidaro net ir tur
tingose šalyse. O Rusiįa yra 
nualinta, įvapitaįo atsargų ji 
neturi. Ji sukūre milžinišką 
“sunkiąją pramonę”, tarnau
jančią apsiginklavimo reika
lams, bajų marindama ūki
ninkus, nežmoniškai išnaudo
dama fabrikų darbininkus ir 
plėšdama pavergtas kaimyni
nes šalis. Bet iš šitų šalių da
bar jau beveik viskas išsunk
ta.

Todėl “nauja ekonominė 
politika” sovietų agrikultūjoje 
stato Kremliaus valdovams 
vargiai bepakeliamus uždavi
nius.

VARGAS IR NEVILTIS 
LENKIJOJE

Lenkijoje, bur ;į)ūt, yrą dau
giau z laisvės ir materialinės 
gerovės, negu kitose komunis
tų valdomose Rytų Europos 
šalyse, į^et padėtis Ųenkijoje 
blogėja ir žmonės nusiminę.

Kokia ten “gerovė”, rašo 
Chicago Daily News kores
pondentas Robert S. Boyd iš 
Varšuvos.

Anglių ir gąso kainos šie
met pakilo dvigubai. Elektra 
pabrango beveik trigubai. Pie
nas, ^egtu^ai ir degtinė taip 
pat pabrango. O darbininkų 
algos nepakeltos. Uz ^ekono- 
minius nusikaltimus” įvesta 
mirkęs bausmė.

pina spekuliacija valiuta. 
Pagal oficialų kursą bankai 
moka 24 zlotus už dolerį, bet 
juodojoje rinkoje už dolerį 
duoda 90 zlotų. Plačiai yra pa
sklidęs gandas, kad už dolerį 
galima gauti net iki 400 zlotų.

Darbininkai ir tarnautojai 
dažnai turi po du darbu, kad 
galėtų išsiversti. Kaip kas įma
no, apgaudinėja valdžią. Pa
vyzdžiui, valdinės įstaigos šo
feris vežioja privatinius as
menis, o pajamas įsideja į 
kišenig, nors mašina ir gazoli
nas yrą valdžios.

Plačiai prapĮitęs vogimas, 
šaukštai, lėkštės ir stįkĮai res- 
|oranųpsę nųoįą|o§ dingsta. 
Dažai ir kitokios medžiagos, 
skiriamos valdiniams pasta
tams dekoruoti, sunaudojami 
privatiniams butams.

Huliganizmaš, vandalizmas 
ir girtuokliavimas paskutiniu 
laiku taip prasiplatino, kad 
valdžia uždarė daugelį barų 
Varšuvoje. Nuo karo laiko gir
tuoklystė padidėjo trigubai.

Lenkai aiškina atsilankiu
siam į Varšuvą amerįpįečįui, 
kad ši demoralizacija yra 
žmonių nusivysimo ir nevil
ties vaisius, po j9(56 niej^ 
kai Lenkijos valdžią pasiprie
šino Kremliui ir išsikovojo 
šiek tiek laisvės, žmones daug 
ko tikėjosi, bet Gomulka savo 
prižado neištesėjo. Padėtis 
eina blogyn, o ne įsjeryn.

ALTo pranešimas
ALT Pirmininkas gavo iš 

Baltųjų Rūmų naujojo JAV 
prezidento Lyndon B. John
son ir Ponios padėką už pa
siųstą užuojautos telegramą 
įvykus didžiajai krašto trage
dijai dėl JAV Prezidento John 
F. Kennedy nužudymo ir 
drauge padėką už linkėjimus 
perėmus vėlionies pareigas 
dėti pastangas grąžinti paver
gtoms tautoms laisvę ir išlai
kyti taiką.

ALTo Pirmininkas gavo pa
dėkos raštą iš WBKB televizi
jos stoties uz pasakytą kalbą 
žuvus JAV Prezidentui J. Fi 
Kennedy apie lietuvių kilmės 
amerikiečių pažiūras ir laiky
mąsi šiuo tragišku kraštui mo
mentu.

ALTo Pirmininkas asmeniš 
kai dalyvavo ir pasakė atitin
kamą kalbą Lietuvos laisvini
mo klausimais ALRKF Kon
grese Chicagoje š. m. lapkri
čio mėn. 29 d.

Iš gaunamų ALTo centre 
pranešimų atskirose vietovė
se ir ALT skyriuose jau dau
gely vietų pradėti pasirengi
mai Vasario 16 d. paminėti. 
1964 m. Floridoje ALT Miami 
skyrius, pirmininkaujamas A. 
D. Kautakio minėjimą rengia 
1964 m. vasario 16 d.

ALTo Biuras.

— Kai kam rūpėjo patirti, 
kurios valstybės užsienio pasu po 
Aziją V. Sidzikauskas važinėjo.

Kai jį apie f ai paklausiau, jis 
nustebęs atsakė:

— Kaip tai kurios valstybės ? 
Lietuvos. Turiu Lietuvos Pa
siuntinybės prie Vatikano man 
išduotą pasą.

— Ar visos Azijos ir Europos 
valstybės tokį pasą pripažįsta ir 
nedaro kliūčių?

— Beveik visos. Nesusiprati
mą gurėjau tik Japonijoj. Ma
tote, Sovietų Sąjunga, pasirašy
dama įaiką su Japonija, pareika
lavo, kad Japonija nepripažintų 
Baltijos valstybių pilietybės ir 
pasų. Panaši padėtis- yra suda
ryta Austrijoje. Šveicarija taip 
pat nėra palanki Lietuvos užsie
nio pasams, nes, anot jos užsie
nio ministerijos aiškinimų, Lie
tuva, kaip okupuota šalis, neturi 
Šveicarijos pripažįstamos vy
riausybės. Visur kitur mano tu
rimas Lietuvos pasas turėjo pil
ną galią. Praktiškai ir Japonija 
surado išeitį ir leido pravažiuo
ti.

— Įdomu, ar Azijos tautų ta 
Antikomunistinė Lyga yra tik 
politinio pobūdžio, ar ir ideologi
nio?

— Ir politinio-valstybinio ir 
ideologinio. Veik visose Azijos 
valstybėse antikomunistinis są
jūdis giliai įleidęs šaknis ir įgi
jęs oficialaus valstybinio pobū
džio. Įvykusi Saigone antikomu
nistinė konferencija tai patvir
tino. Ji buvo sveikinama įvai
rių valstybių vyriausybių ir, 
greta visuomenės veikėjų, atski
rų kraštų atstovais konferenci
joje dalyvavo nemaža užsienio 
reikalų ministerijų atsakingų 
pareigūnų.

— Kokia Azijos politikų pa
žiūra į taikos įgyvendinimą? Ar 
nėra lūkuriuojančių karo?

— Azija gyvena kitomis nuo
taikomis nei JAV ar Vaka
rų Europa. Ypač skirtinga nuo
taika tose valstybėse, kurios tu
ri bendrą sieną su komunistinė
mis šalimis. Ten šaltasis karas 
yra pakaitinamas ir tikro karo 
ugnimi. Vietname, Laose veikia 
karo pabūklai. Indija turi dide
lius nesusipratimus su Kinija. Ir 
veik visos Azijos valstybės jau
čia nerimą. Todėl taikos gali
mybę Azija kitaip supranta. 
Nors visi, bet niekas
jos nenori savo tautos vergijos 
kaina.

— O kaip Lietuvos laisvinimo 
byla? Ar ji Azijos valstybėms 
žinoma?

— 'fte tik žinoma, bet ir dė
mesio susilaukia. Ypač tų vals
tybių, £ųr šaltasis įaęas yra 
įkaitęs, kur turį darbo' partiza
nai.'

— Be kitų kraštų Tamsta ap
lankėte ir Laisvąją Kiniją — 
Formozą. Kaip ten Tamstai se
kėsi?

— Čia buvau priimtas ne vien 
tik kaip Antikomunistinės Kon- 
^erenęuos ^alyvis, bet ir kaip 
Lietuvos aįsĮovas. Buvau pri
imtas ne vien tik užsienio reika
lų ministerijos atsakingų parei
gūnų, bet ir užsienio reikalų 
ministro ir palies prezidento 
Cįiiąng ĮCai-sheko.

Yįsur buvo pąręcįytas didelis 
susidomėįįmas Lietuvos padėti
mi, Lietuvos laisvės kova. Ypač 
domėjosi spauda. Kartu su ke
liais kitaip Azijos Tautų Anti- 
Komunisįinės Lygos konferenci
jos dalyviais’ buvau supažindin
tas su krašto padėtimi, parody
tas žemės ūkio' ir pramonės lai
mėjimų pavyzdžius. Tenka pa
sakyti, kad ūkiškai šalis gražiai 
susitvarkiusi. Vargo ženklų ne
teko pastebėti. Išvažiuodamas 
buvau nustebintas dovana. Man 
buvo įteiktas gražus albumas* su 
visomis nuotraukomis, kur ma
no buvo buvota, su visomis spau
dos iškarpomis, lietusiomis ma
no apsilankymą. Tai taip pat 
^rodymas, kad šalies gyvenimas 
yrą gerai organizuotas.

— V. Sidzikauskas parodė vi
sas tas tikrai įdomias dovanė
les. Praverstų bent dalį tų nuo
traukų spaudoje paskelbti. V.

Sidzikauskas ruošia platų pra
nešimą apie tą savo kelionę Pa
vergtųjų Europos Tautų Seimui. 
Lauktina, kad tas jo pranešimas 
pasirodytų ir mūsų spaudoje. 
Juk tokia lietuvio kelionė yra 
reta galimybė. Jis buvo ten, kur 
vargu kam kitam iš Lietuvos po
litikų yra kada nors tekę būti.

J. VIks.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

80,000,000 
under the 

Iron rule of 
Communism

In Eastern Europe, 
eighty million people live 
under the iron rule of 
Communism. Radio Free 
Europe’s daily broad
casts bring them hope, 
news, keep up their re
sistance to Communist 
brainwashing. Help over
rule Communism with 
truth, by supporting 
Radio Free Europe.

Send yonr ooniribution tn

‘Radio Free Europe Fund
P. O. Box 1963, Mt. Vernon, N. Y. 

Published as a public service In coop. 
Oration with The Advertising Council

JAV armijos pik. įeit. James K. Chenault ir žmona apleidžia Ame
rikos ambasadą Caracas mieste, Venecueloje. Rinkimu metu pul
kininką buvo pagrobę teroristai, ir paleido po 8 dienu.

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TĄUP\MO SĄSKAITAS.
4 metę investment bonus sąskaitom mokam 4!Ą% dividend, kas 

pusmetį ir ekstra Yi% per metus išmokim pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU:

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa
vo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4>/2% visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Ąedvud Savings 
ayidį <=J^oan ^Association

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pre5.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 
9 v. iki 8 v., šeštadieniais nuo 9 iki 1 v. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VILTA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE, 
kur tavo pinigai gauna dividend^ kas 90 dienySTANDARD FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $85,000,000 • Ats. Fondas virš $8,500,000 •
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokių priediniy paskolos sudarymo išlaidų-
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausių nuošimčių.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
Seštad. 9 iki 12 vai.

Z&/siFFTY 0F 
§*/ YOUR SAVINGS \i

ihsureo:
$10,090

4



DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso tolof.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždarytą.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tolof.; GArdens 3-7278

GRovohlll 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR, A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. įr Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MAČIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
______Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N Evade 8-7048
DR. A. MONTVIDAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Room 322

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO 24, ILL.

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

Kez. ral. t*R 9-6/30

DR. L. SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREET 

(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p, p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta. 

« p. siLĖiKi s, 0. p. 
M5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tal-: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Ttėč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždarytą), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

GRADINSKAS
Didžiausios elektr. firmos Europoj

PHILIPS
Stereo Hi-Fi, Radijai, Magnetofonai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Gruodžio m. lig Kalėdų atd. ir 

sekmadieniais 11—4

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš {vairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Lietuviai taipgi perka ir parduok 
ir progas sužino b Setai per

NAUJIENAS

help your!
HEART fund^F 
help your H E A R J

Bridgeporto Namų Savininką susirinkimas
Praeitą antradienį, gruodžio 

3 dienos vakarą, Lietuvių Au
ditorijoje įvyko gausus Brid
geporto Lietuvių Namų Savi
ninkų Draugijos susirinkimas. 
Pirmininkas Jurgis Montvila 
susirinkimą pradėjo 7:30 v. v. 
Sekretorius A. Kaulakis per
skaitė pereito susirinkimo 
protokolą, kūris vieribalsiai 
buvo priimtas.

Komisija draugijos baliui 
ruošti pranešė, kad salė jau 
paimta sausio 18-tai dienai, 
šeštadienio vakarui. Susirin
kusieji išrinko žmones tvarky
ti visus baliaus reikalus. Vie
niems teks dirbti prie baro, o 
kiti tvarkys užkandžių paruo
šimą ir pardavinėjimą. Įžan
ga i balių kainuos 50 centų.

T. S. Janulis pasiūlė susirin
kusiems paskirti į NAUJIENŲ 
Mašinų Fondą bent $25.00. At
sirado kitas, kutis “pataisė” 
p. Jamdio pasiūlymą, ir pata
rė paskirti $10.00. Prasidėjo 
kalbos, kūždėjimai, bet pirmi
ninkas pirma balsavo pataisą, 
kuri gavo daugumą balsų. 
Nutarta paskirti $10.00 j 
NAUJIENŲ Maširių Fondą, 
nors kalbos ir vėliau buvo tę
siamos, kad Janulio pasiūly
mas galėjo būti priimtas. 
NAUJIENOS plačiausiai apra
šo Bridgeporto Namų Savinin
kų Draugijos svarbesnius nu
tarimus ir susirinkimus, pare
mia draugijos atstovų misijas, 
išgarsina visą draugijos veik
lą, o čia vienas gudruolis Įti
kino draugijos narius taupyti. 
Visi žino, kad NAUJIENOS 
vienintelės leidžia nariams 
laisvai pasisakyti namų savi
ninkų reikalais.

Susirinkimas išrinko komi
siją draugijos knygoms ir fi
nansiniam stoviui patikrinti. 
Ateinantiems metams perrin
kta ta pati valdyba, kurią 
dtaiigija tūrėjo Šiaiš įdėtais.

Susirinkime dalyvavo mar- 
ketparkiėtis Petras W. Yaisius. 
Jam tekę dalyvauti aldėtina- 
nų susirinkiriiė, kuriame kal
bą pasakė Chicago Real Esta
te Boardo prezidentas. Jis kal
bėjo apie miesto taksus ir 
miesto darbininkams moka
mas algas. Prezidentas nuro
dė, kad Chicagoje staliai Į 
metus uždirba iki $7*500.00, 
tačiau Chicagos miestas sta- 
liairis iŠhio'ka pb $9,000.00. 
Real Estate Boardo preziden
tas nurodė, kad didokas skai
čius žmonių, užrašytų savi- I 
valdybės darbininkais, labai 
mažai tedirba. Aldernianai 
neklausę šios kalbos, bet tarp 
savęs šnekučiavosi.

Turiu pastebėti, kad tą patį 
vakarą čikagiėčidins žinomas 
radijo komentatorius Len O’
Connor taip pat kalbėjo apie 
miešti) tarnautojams moka
mas dideles algūs.

Susirinkimui pasibaigus, 
buvo vaišės. Susirinkusieji iš
gėrė alaus ir truputį stipres
nių gėrimų. O kai sušlapino 
gomurį, tai pradėjo laisvai 
komentuoti įvairias dienos 
problemas. Daugumas, aišku, 
nusiskundė aukštais savival
dybės mokesčiais. Jeigu mo
kesčiai ir toliau taip bus ke
liami, kaip jie pakelti pasku
tiniais metais, tai namų savi
ninkai nepajėgs jų mokėti. 
Gali tekti namus palikti ir 
ieškoti valdiško “flėto”.

Buvo pasakyta, kad yra pro- 
gbš viehain lietuviai Antanui 
Virbickui patekti į alderma- 
nų sąrašą. Bridgeporto alder- 
manas Nowakowskis mirė, jo 
vietdn Siūlomas vienas lietu
vis. Lietuviui sunku patekti, 
nes reikalinga stamboka pini
gų sutna rinkimams pravesti. 
Senais laikais iš vieno kandi
dato pareikalavę net $26,000.

O kai susirinkusieji išmetė 
dar po kelis stikliukus, tai nuo 
monių skirtumai pasidarė dar 
didesni. Vieni tvirtino, kad 
šiandien vis dėlto geriau gy
venti, negu buvo senais lai
kais, o kiti pasakojo, kad Chi- 
caga smunkanti, kad nesilai

koma pagrindinių bendro su
gyvenimo principų. Vienas 
tvirtina, kad Chicagai reikia 
kunigo William Stead, kuris 
savo laiku buvo parašęs kny
gą “Jei Kristūs ateitų į Chica
go...” šiandien jis rastų nei 
kiek nemažiau mergvaikių ir 
paleistuvystės centrų, negu 
jų buvo praeito šimtmečio pa
baigoje. Kiti pasakojo, kad 
šiandien Chicagos gatvės vis 
dėlto geresnės, geriau apšvie
stos ir gyvenimas šiame did
miestyje žymiai pagerėjęs. 
Reikia tiktai, kad didesnis 
žmonių skaičius rūpintųsi vi
suomeniniais reikalais, nelei
stų sukčiams įsigalėti.

T. J. Kučinskus.

Demokratą Klubo 
veikla

Klubo mėnesinis susirinki
mas įvyko lapkričio 13 d. Hol
lywood Inn salėje. Pirminin
kas Simonas Gelzon apžvelgė 
susirinkimą, — buvo matyti, 
jog pas jį jaučiamas lyg ir nu
sivylimas. Demokratų klubo 
susirinkimai visada būdavo 
gausingi, o šį įkartą tiek mažai 
tesusirinko.

Tačiau tai ir suprantama. 
Šie metai klubui buvo tikrai 
nelaimingi. Pirmininkas net 
du kartu buvo atsidūręs ligo
ninėje. Vicepirmininką Juozą 
Pakudaitį ir jo žmoną ištiko 
auto nelaimė. Juozui buvo 
smarkiai sutrenkta krūtinė, o 
jo žmona Marcelė turėjo ke
liais sdvaites Šv. Kryžiaus ligo
ninėje išbūti, kol ten jos kaktą 
sulopė. Apie jų automobilį ir 
kalbėti betenka, — jis smar
kiai nukentėjo.

Anna Badžius, protokolų 
raštininkė ir klubo reikalų 
vedėja, jau pušrtiėtis kaip ser
ga. Finansų raštininkė Anna

A. t A.
JUOZAS B. JUSEVIČIUS 

Gyv. 6054 So. Moody
Mirė 1963 m. gruodžio 6 d., 

11:15 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje, Suvalkų 
gubernijoj.

Amerikoj išgyveno 64 metus.
Paliko nuliūdę: 3 sūnūs: Jo

seph, marti Mary, anūkai įr 
šeima, Frank ir John, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Liet. Darbininkų 
susivien. 76 kuopai, Liet. R. Kat. 
sušįv. 160 kuopai, Chicagos Lie
tuvių Suvalkiečių D-jai, Lietu
vių Exmainieriu Klubui, Utenos 
D-jai, Našlių ir Našliukių D-jai.

Kūnas bus pašarvotas sekma
dienį 1 vai. p. p. Petro Bieliūno 
koplyčioje, 4348 So. California 
Avenue.

Antradienį, gruodžio 10 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panėlės švenčiausios Marijos 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo B. Jusevičiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sunūs, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Petras 

Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

Vienerių Metų Mirties Sukaktis

VERONIKA ČUKURIENĖ
Pagal tėvus Gelubinskaite

Gyv. Fox Lake, III. Ilgai gyveno 18th St. apylinkėje
Mirė 1962 m. gruodžio 9 d., šūlatikuši 67 metų amžiaus.
Paliko nuliūdę: vyras Antanas, duktė Aldona su 

šeima.
Mūšų brangiausiai žmonai ir motinai pagerbti bus lai

komos ketverios šv. Mišios: š. m. gruodžio 9 d. 7:00 vai. 
rytą ir gruodžio 13 d. 7:00 vai. rytą Tėvų Marijonų koply
čioje, esančioje 4545 W. 63 St. ir gruodžio 26 d. 6:00 vai. 
rytą bei gruodžio 31 dieną 7:00 vai. rytą Šv. Antano baž
nyčioje, Cicero j e.

Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsi
lankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausioji, niekuomet neužmir
šime. Tu pas mus jau nebesugrjši, bet mes anksčiau ar 
vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
VYRAS ir DUKTĖ SU SEIMĄ.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Draugija Ap- 
švieta rengia smagią žaidimų popietę 
sekmadienį, gruodžio 8 dieną, Lietu
vių Auditorijoj, 3r33 So. Halstedt St. 
Pradžia 3:00 vai. popiet. Bus gražių 
dovanų, taipgi bus skanių užkandų. 
Visas Pelnas skiriamas labdarybės 
tikslams. Kviečia nares ir svečius 
gausiai dalyvauti ir linksmai popietę 
praleisti. Po žaidimų bus užkanda.
Kviečia Rengimo Komisija ir Valdyba

— Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
klubo priešmetinis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, gruodžio 8 d., 1 vai. po 
pietų Dirkio salėje, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai ir narės malonėkite 
dalyvauti, nes bus renkama nauja 
valdyba 1964 metams, taipgi yra kiti 
svarbūs riekalai apsvarstyti.

J. Keturakis, rast.

— Teisybės Mylėtojų Draugijos 
priešmetinis susirinkimas įvyks sek
madieni, gruodžio 8 dieną/ Chicagos 
Lietuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Visi nariai ir na
rės kviečiami į susirinkimą, nes bus 
rinkimas valdybos 1964" metams. 
Taipgi yra kitų svarbių reikalų ap
tarti. A. Kaulakis, rast.

— Tauragės Klubo eilinis narių 
susirinkimas su kavute įvyks š. m. 
gruodžio 8 dieną, 2 vai. p. p. pas A. 
Ramoni, 6535 So. Oakley.

Traken lanko susirinkimus,, 
nors dar itebėra gydytojo prie
žiūroje. Iždo globėjas Jūozas 
Baličas, po devynių mėnesių 
sirgimo, pirmą kartą buvo at
vykęs į susirinkimą. Vis dar 
jis nėra tinkamai sustiprėjęs. 
<3^

Tačiau, po visų tų ligų ir 
nelaimių, reikia tikėtis, jog 
ateis gerėsni laikai.

Sekantis klubo sūsirinkimas 
būs priešmetinis ir jis įvyks 
gruodžio 11 d. Vieta — kūr 
visada klubo susirinkimai lai
komi. Visi nariai kviečiami 
atsilankyti, nes bus renkama 
valdyba ir kiti reikalai svars
tomi. — DeniOkrataš.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JOSEPHINE JANIS 
(JANCINSKAS)

Gyv. Yellow Springs, Ohio 
anksčiau gyveno Brighton Parke

Mirė 1963 m. gruodžio 5 d., 
sulaukusi 43 metų amžiaus. Gi
musi Chicagoje, III.

Paliko nuliūdę: motina Mary 
Waitkus, pagal pirmą vyrą Jan- 
cinskas, 2 seserys: Stefanija 
Butkis-Petkus ir jūs vyras Paul, 
Della Kucin, jos vyras Frank ir 
jų šeimos. 2 broliai: Anthony, 
jo žmona Dorothy, Stanley, jo 
žmona Mary, jų šeimos ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Buvo 2-ro pasaulinio karo ve
teranė, tarnavo kaip U. S. Army 
Wac.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį 7 vai. vak. Ocwieja koply
čioje, 4256 S. Možart St.

Pirmadieni, gruodžio 9 dieną 
10 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines ka
pines.

Visi a. a. Josephine Janis gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Motina, seserys, broliai ir 

kiti giminės.
Dėl informacijų skambinti 

tėl. CL 4-3838.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

♦ Amerikos Lietuvių Daili
ninkų Sąjunga 1963 m. gruo
džio 14-22 dienomis įvyksta 
metinė Sąjungos narių dailės 
darbų paroda Čiurlionio Galeri
joje. Parodos atidarymas bus 
gruodžio 14 d., šeštadienį, 6:30 
vai. vak. Sąjungos Valdyba

•
♦ Amerikos Lietuvių Daili

ninkų sąjungos išrinkta nauja 
Valdyba: VI. Vaitekūnas — pir
mininkas, A. Petrikonis — se
kretorius, M. Laurinaitienė — 
iždininkė. Visais Sąjungos rei
kalais prašau kreiptis į Sąjun
gos pirmininką — VI. Vaitekū
ną: 112 Charleston Ave., Wil
low Springs, Ill. Tel. 839-5299.

(Pr)

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
N'*'/. 2533 W. 71st STREETtl" Telef.: GRovehill 6-2345-6

" 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

6845 SO. WESTERN AVE.

Laidotnvizi Direktoriai 
MAŽEIKA “EVANS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI

Chicagos
Lietuvių

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

Laidotuvių TURIME
Direktorių 
Asociacijos

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

LOVEIKIS v»l.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj! 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, DECEMBER 7, 1963

5



TRUMPAI

— Dail. Adomo Galdiko 70 
metų amžiaus ir jo ilgo kūry
binio darbo proga, Čiurlionio 
Galerijoje surengtoji kūrinių 
paroda rytoj baigiasi. Dail. A. 
Galdikas yra vienas iš origi
naliausių talentų, jo tapyba 
galima gėrėtis ir niekad nepri
sisotinti.

— Mariaus Katiliškio naujo
sios knygos “šventadienis už 
miesto” visuomenei pristaty
mas rengiamas gruodžio 14 d. 
8 vai. vak. Balio Pakšto sve
tainėje. Rengia jūrų skautijos 
Korp! Gintaras.

— LFK Lituanicos metinis 
susirinkimas ir valdybos rin
kimai bus gruodžio 7 d. 3 vai. 
Dubysos svetainėje. Aktyvių 
narių ir rėmėjų dalyvavimas 
būtinas. Kviečiami ir futbolo 
bičiuliai.

♦ Naujienų metinė prenume
rata yrą geriausia Kalėdų dova
na. Tėvas, motina, brolis, se
suo, draugas, pažįstamas ar ge
radaris bus dėkingas ištisą me
tą, jeigu Jūs užsakysite jam 
Naujienas. Metinė Naujienų 
prenumerata Chicago j e kainuo
ja $15.00, o kituose JAV ir Ka
nados miestuose ji kainuoja tik 
$13.00. Užsieniuose ji kainuoja 
$16.00. Naujienos, gavusios pre
numeratą, pasiųs dienraščio 
gavėjui kalėdinį sveikinimą 
gražiame atviruke. Money or
derį arba čekį prašome siųsti to
kiu adresu: Naujienos, 1739 S. 
alsted St., Chicago 8, Illinois.

BIZNIERIAI, KURU: GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JOS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO R0- 
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4*/2% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS 1/4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5’/2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

Į LIETUVĄ IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM 

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus. 
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti. 
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. TeL 471 -1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U.S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737
Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
šiai įmonei vadovauja ir greitai patarnavimus atlieka, turį daugelio 

metų siuntinių siuntimo srityje patyrimą,
EDVARDAS ŽUKAUSKAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAS.

Kalėdiniai maisto siuntiniai iš U. S. A. ir Danijos dabar siunčiami 
papigintomis kainomis.

Teisėjas Wells žmogžudį 
nuteisė 100-1911 metams
Teisėjas Alfonse F. Wells 

kriminaliniame teisme nuteisė 
samdytą žmogžudį Sam Fau- 
lisi, 32 metų amžiaus, sunk, 
darbų kalėjimo (penitentiary) 
nuo 100 iki 199 metų.

“Jums tik betrūko imtis 
žmogžudžio verslo. Visa kita, 
kas tik baudžiamajame ko
dekse surašyta, jūs jau ban
dėte. Aš nemanau, kad jūs 
turėtumėt kada nors dar išei
ti iš kalėjimo. Visuomenė tu
ri būti apsaugota nuo jūsų 
pasirodymo gatvėje,” — pa
sakė teisėjas Wells, ištaręs 
sprendimą.

Faulisi už $1,000 atlygini
mo nužudė vieną Cicero spau
stuvininką Chester Nowa- 
czyk. Jį nusamdė tūlas Gerald 
Davis, norėdamas vesti nužu
dytojo žmoną. Šį pirmadienį 
prasideda paties Davis byla.

Faulisi kriminalinė veikla 
Chicago j e tęsėsi 18 metų ir jis 
jau keletą kartų buvo sėdėjęs 
už įsilaužimus, ginkluotus 
apiplėšimus ir kt.

Mašina, kuri sukramto 
senus automobilius

Nušvito viltis, kad Chicagos 
miestas ir jo užmiesčiai apsi
valys nuo senų automobilių 
ir sunkvežimių laužo kalnų 
bei “kapinynų”. M. S. Kaplan 
Co., 3151 S. California avė., 
įsigijo naujai išrastą milžiniš
ką didelio laužo kramtyklę, 
pavadintą “Prolerizer”, kuri 
senus automobilius beregint 
sukramto mažais kąsneliais. 
Froiei iželis galėsiąs “suval
gyti” po 600 automobilių per 
8 valandas. Įmonė, kurioje 
“kramtomoji mašina” sumon
tuota, yra 1,000 pėdų ilguipo. 
Automobilio “kūnas” bus su
smulkintas mažais metalo ga
balėliais per 15 sekundžių.

Negana to, “prolerizeris” 
su tokiu pat apetitu “valgys” 
pamestus senus šaldytuvus, 
geležines krosnis ir ’kt. laužą.

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Kalsted St., Chicago 8, D1M 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

Mahometo pranašas 
atleido savo tarną

Ellijah Muhammad, naujo
sios negrų muslimų rasistų 
“religijos” steigėjas, kurs save 
vadina Allacho pasiuntiniu, 
savo rezidencijoje Chicagoje 
paskelbė ediktą, kuriuo “šiuo 
tarpu” suspendavo New Yor- 
ko juodųjų muslimų mečetės 
kunigą Malcolm X už mirusio 
prezidento Kennedy įžeidimą.

Savo “pamoksle” Malcolm 
X pasakęs, kad prezidento 
staigi mirtis reiškia “viščiukų 
grįžimą ant laktų”. “Aš pats 
esu senas farmerių vaikas, to
dėl viščiukų grįžimas ant lak
tų man visada tik malonumą 
sudarė”, — džiūgavęs “kuni
gas”.

Muhammad pareiškė, kad 
Malcolm, kurs buvo laikomas 
“pranašo” dešiniąja ranka, 
“nekalbėjo muslimų vardu”. 
Malcolm ir toliau pasiliksiąs 
savo mečetės kunigu, tik kol 
kas negalėsiąs sakyti “pamo
kslų” ir dalyvauti viešuose pa
rengimuose.

Leiskite vaikams 
pabūti vaikais

Chicagos universiteto orto- 
geninės mokyklos principalas 
Dr. Bruno Bettlehem pasakė, 
kad mūsų civilizacijoje nesu
brendę jaunuoliai yra varu 
varomi tapti subrendusiais 
anksčiau negu jie tampa. Įs
tatymai reikalaują, kad jie ei
tų į mokyklą, nors mokykla 
nebūtinai esanti jiems geriau
sia vieta.

“Nežmoniška yra versti 
žmones daryti tai, ko jie neno
ri daryti, nors tatai būtų jų 
pačių gerovei, nes mes nežino
me, kas jiems yra gera”. Dėl 
to, esą, kolegijų studentai, ku
riems per anksti buvo atimta 
jų vaikystė, mėgina “atsigrie
bti” girtuokliavimu, seksu ir 
narkotikais...

Įstatymai yra daug žiau
resni jaunuomenei, negu su
augusiems,”, tvirtino pedago
gas, siūlydamas, kad “jaunuo
menei reikia suteikti morato
riumą nuo suaugusiųjų pa
saulio”.

Po 50,000 metų visi būsime 
be plaukų...

Oregono universiteto profe
sorius, žymus mokslininkas 
Dr. William Montagna, daly
vaudamas Amerikos dermato
logų kongrese Ghicagoje, pa
sakė, kad žmonės vis labiau 
praranda plaukus ir “nebeuž- 
ilgo” visi būsime be plaukų. 
Galį trukti 50,000 ar 100,000 
metų, gal dar ilgiau, kol žmo
nių rasė galutinai praras sa
vo originalų papuošalą.

Plaukų pranykimo ženklai 
jau pastebimi dar negimu
siuose kūdikiuose, kurie ne- 

,pradedą plaukų augintis an
ksčiau kaip per paskutinius 
tris mėnesius prieš gimdami. 
Bendrai, plaukai yra bever
čiai, ramina profesorius. Kai, 
evoliucijos dėka, plaukai žmo
gui kaip apvalkalas pasidarė 

nebereikalingi, jie keliose 
vietose pasiliko tik kaip “pa
puošalas”.

Žmogui besiekiant nuogu
mo, jo oda skubiai daro ati
tinkamus prisiderinimus., 
ypač tatai žymu prakaito liau
kų ir sudėtingos kraujo inde
lių sistemos didėjime. Prakai
to mechanizmas yra reikalin
gas žmogaus odos temperatū
rai reguliuoti, bet jis visiškai 
būtų nereikalingas, jei žmogus 
būtų apaugęs storu kailiu.

Plikumas nėra jokia liga, 
tvirtina Dr. Montagna, ir žmo
gus yra labai retas gyvūnas, 
galintis nuplikti. Plikagalviai 
yra tikri progresistai ir gali

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

HELP WANTED — MALE 
________Darbininky Reikia________  

MOLDMAKER 
TOOL & DIE

These 2 jobs offer the highest 
potential to a top man. 

Good working conditions. 
All company benefits.

Hospitalization. Paid holidays.
Life insurance, etc.

Steady year ’round work.
Apply in person or call 

for convenient appointment.

F. & B. MFG. CO.
4248 W. Chicago Avenue

NEEDED AT ONCE
MACHINISTS

Experienced and must be able 
to read blue prints. 

Must have own tools. 
Top pay — steady work. 

Apply 8 to 4:30.
549 W. 124th STREET

EXPERIENCED 
CARPET SALESMAN 

able to figure floor plans. 
Good at figures. Must speak English.

Full time. Company benefits.
W I E B O L D T’S 

Apply personnel office 2nd floor.
63rd & GREEN ST.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

WILL BOARD HORSES

Best care! Adjacent 
to good riding near 

Park Forest — on old Monee Rd.

Phone 563 - 3121
RENTING IN GENERAL 

NI u o m o s
IŠNUOMOJAMAS 3J4 kamb. butas, 

pigus ir geroje vietoje.
Tel. 247-1985

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių mūri
nis bungalow, 3 miegami.

5423 So. Harding. Pamatyti susitarus 
HE 4-3248

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas.
6508 So. Talman Avė. Naujas namas.

135 dol. mėnesiui. Teirautis: 
PR 8-8534

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su vir
tuvės ir kitais patogumais. 
7015 So. ARTESIAN AVE.

IŠNUOMOJ \M/xS kambarys nebran
giai, 2344 W. 72nd St., kreiptis bet 

kuriuo laiku.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas rū
syje. Karštas yąnduo, gazo pečius 

virimui ir gazo pečius šildymui. 
4436 So. CALIFORNIA AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HOME REMODELING 
ALL TYPES OF SIDING 

GENERAL REPAIR 
REMODELING

RECREATION ROOMS 
ADDITIONS

No jobs too large or too small. 
Please call for estimate.
No Obligation. — 736-4724

FOR SALE BY OWNER 
ONE PRICE $31,500 

Tavern and restaurant on Hwy. 421 
North. New bldg., new heating and 
kitchen equip. Plenty of parking 
space. Good est. business. 50 pct. 
down, will finance balance for 10 yrs. 
Write: Redwood Inn, Medaryville, Ind. 

Phone: A. C. 219-843-9971

TAVERNA IR LIQUOR STORE 
su visais Įrengimais ir 2 aukštų mū
rinis namas, 3234 So. Halsted Street. 
Parduodamas dėl J. Rimkaus mirties.

Dėl apžiūrėjimo ir informacijų 
kreiptis: 

ŠATAS REALTY
4936 W. 15 ST., arba skambinti 

656 - 2233 arba 652 - 8907

COAL—WOOD—OIL 
Anglys-^alko

SEASONED 
OAK FIRE PLACE 

Wood — $20.00 
per ton delivered.

GA 2-6819

tuo tik didžiuotis, nes jie yra 
evoliucijai užbėgę už akių. Su 
laiku visi būsime pliki, sako 
jis.

Daley būsiąs paskirtas 
komercijos sekretorium
Chicagos meras Richard J. 

Daley greitu laiku gali atsista
tydinti ir patapti naujojo pre
zidento Johnsono kabinete 
komercijos sekretorium, tvir
tina Daley draugai Chicagoje.

Nors pats prezidentas ir 
pats Daley tuos gandus spėjo 
paneigti, bet Daley draugai 
tvirtina savo, sakydami, kad 
mero Daley paskyrimas į 
Johnsono kabinetą bus pa
skelbtas greitu laiku. Jie net 
spekuliuoja, kad prezidentas 
Johnson numato Daley “pa
ruošti” kandidatu į būsimus 
viceprezidentus.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

SAVININKAS PARDUODA 
NAUJĄ 3 LUKSUSIN1Ų 

BUTŲ NAMĄ
3 kamb. kiekviename, IV2 vonios, 3 
miegamieji. Dideli kambariai, pil
nas rūsys, “provincial” kab. virtuvės, 
puiki vieta, mokyklos, susisiekimas, 
krautuvės. Turite būtinai pamatyti. 

Galima apžiūrėti tik susitarus. 
Vienas butas laisvas savininkui. 

Galima pirkti išmokėjimui.
Skambinti telef.

785 - 6668

MORTON GROVE — 
SAVININKAS PARDUODA 

Statytą užsakymui 3 mieg., 2 vonių, 
P/2 aukšto, poilsio kambarys ir ba
ras rūsy, išbaigta patalpa skalbimui, 
skalbimo mašina, džiovintuvas, šiukš
lėms deginti įtais., virtuvė Įmūryta 
sienoje, visur ‘ kilimai ir užuolaidos, 
2 auto garažas, “link cent fiber glass” 
stogeliai ant langų (awnings), centra- 
linė oro vėsinimo sistema. Galima 

gauti paskolą už 4 ¥4 %. $27,800. 
8824 OLCOTT — YO 5-3824

GERIAUSIOJE MARQUETTE PARKO 
vietoje daktaras dėl taksų sumetimų 
pigiai parduoda 19 butų labai gražiai 
atrodanti ir puikiai sutvarkytą apar- 
tamentiriį, potvynio kontrolė/ nauji 
šaldytuvai ir pečiai, naujas stogas. 
Visas namas nuplautas ir padarytas 
naujas tuck pointing. Visos vonios 
modernios ir tile išklotos, pajamų apie 
$21,000, kaina $135,000, įmokėti apie 

$25,000. Kreiptis RE 7-2646.

NEPAPRASTAS BARGENAS. 2 aukš
tų, 3 butų, 2 dideli po _4 kamb. ir 
1-nas 3 didelių kamb. rūsy, didelis 
33 pėdų sklypas, 1 auto garažas, gazo 
ir karšto vand. šild. 1-am aukšt. ir rū
siui, 2-am aukštui gazo šild., moder
niškos virtuvės ir vonios, arti 43rd ir 
California. Našlė gyvenanti už mies
to laukia jūsų pasiūlymo. Nusipirkite 
tikrą bargeną. Skambinkite 254-8500.

MŪRINIS 2 BUTŲ, 2 po 6 kamb., 
apyl. 12th ir 58th Avė., pilnas rūsys, 

viskas moderniška. $29,500.
Įmokėti $5,000.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

GERAS PAJAMAS DUODANTI 
NUOSAVYBĖ 

Pensininkas savininkas parduoda 8 
butų mūrini, centr. šild., puikiame 
stovyje, pajamų $618 mėn., įmokėti 

$7,000. Pilna kaina $37,500. 
Arti 74th ir Stewart.

Tel. BE 8-8737

DĖL SENATVĖS parduoda 5 ¥2 kamb., 
12. metų, mūr. burgalow Marquette 

Parke, garažas, įrengtas rūsys.
Teirautis pas Frank WA 5-6015.

SU $11,900 PIRKSITE 
3 BUTŲ NAMA — CICERO 

Apyl. 16th ir 48th Ct., 4—3—3, 
rūsys, gazo šildymas. 

$1,800 imokėti.
BI 2-2162

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS

PRospect 8-2071

LOANS MORTGAGES 
Paskolos

LOANS
ALL TYPES

1st Mortgage • 2nd Mortgage
• Business • Consolidations

Prompt, Courteous & Confidential.
Please Call For Appointment

736-4724

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ, upė, ganyklos, modemiš
kas namas, 30 galvijų, mašinos. 
Grover miestelis, Marinette county. 

$21,000. Wm. Strojny, R. R. 1, 
Box 229, PESHTIGO, WISCONSIN.

GREEN LAKE COUNTY FARM 
89 akrai, puiki vieta pensininkams, 
moderniški pastatai, gera vieta me
džioklei ir meškeriojimui. I. Birkholz, 

MARKESAN, WISCONSIN 53946 
Tel. EX 8-2643

HEATING 
Šildymas

GAS CONVERSION 
INSTALLED $145

No if or ands — complete Furnaces 
and Boilers repaired. Heating plants 
cleaned — $10.50. 24-hour Service.

Call
ALL SERVICE HEATING CO.

Tel. 626 - 0098

AUTOMOB I LES—TRUC KS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS “PONTIAC GRAND 
PRIX” 1962 metų, pigiai, savininkas 

išeina atlikti karinę tarnybą. 
3731 W. 66th St. — LU 5-9073

TRANSMISSION SPECIALISTS
_____ Transmisijos specialistai______

TRANSMISSIONS
REPAIRED EXCHANGED

$25 SEALS $25
MOTORS OVERHAULED

6 cyl. $69.95, 8 cyl. $89.95
Towing & Loaner Provided

NO CASH NEEDED

425 - 3340
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

JŪSŲ ŠEIMAI PASTOGĖ, toliau 
nuo miesto ūžimo, didelis 7 kamb. 
ranch, Palos Parke, kur kalvos . ir 
rami gamta, kaina apie $50,000.

2 MEDINIAI arti musų, atskiri šil
dymai, sena močiutė atiduos abu na
mus už $17,000.

KŪČIŲ VAKARAS ARTĖJA ir dar 
galima nupirkti beveik naują 6 kamb. 
mūrą, garažas, platus sklypas, daug 
priedu, arti 67th ir Pulaski, $26,500.

2 BUTŲ IŠKILUS MŪRAS, naujas 
gazu šild., arti St. Rita mokyklos. 
$32,500.

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti musu. 
$23,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪR. BUNG., modernus ir švarus 
_  Gage Parke

MŪR. 2 po 6, 2 šildymo vienetai. 
Garažas. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

l/2 AUKŠTO MOKINIS, 2 butai, 5 
ir 4 ¥2 kamb. viršuj, modernios virtu
vės ir vonios, alyvos šild., garažas, 
arti 62nd ir Pulaski, $24,900.

2 BUTŲ MŪRINIS, 2 metų senumo 
po 5l/2 kamb., atskiras šild., garažas, 
prie Marquette Parko. $42,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

PALIKIMAS: 2 butų medinis, >2 po
5, Gage Parke, extra sklypas. $16,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 3, Marquette 
Parke, centr. šild., garažas. $13,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir įvairūs patarnavimai.

4259 S. MAPLEWOOD AVE.
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

NEW 18 FLAT
Facing Jefferson Park. 

Income $33,000 a year, $50,000 down. 
4850 N. LINDER (5500 W.) 

Open daily 1 to 4. Sun. 1 to 5. 
GIUFFRE BROS. BUILDERS 

OR 6-3788 — SP 4-4862

NAŠLĖ TURI PARDUOTI 4 kamb. 
mūrinį cottage, apyl. 31 ir Springfield, 
pilnas rūsys. $11,900, imokėti $2,500. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038 

12 BUTŲ, graži salė pobūviams, 
cocktail lounge, atskiros patalpos su
sirinkimams ir daug, daug kitų mo
derniškų priedų, Marquette Parke. 

Teirautis pas Frank WA 5-6015.

TIK $500 ĮMOKĖTI 
Savininkas kompanijos iškviestas dir
bti į kitą miestą, su kompanijos pri
tarimu pigiai parduoda tik 2 metų se
numo modernią rezidenciją. Tik 
$17,500 arba bet koks rimtas pasiūly

mas. Tuojau galima užimti.
RE 7-2646

DĖMESIO
Bargenas šiaurės vakarų apylinkėj, 
atimtas už skolą, 2 aukštų mūrinis, 
4 butai ir krautuvei patalpa, gazo ši
lima, $450 pajamų mėnesiui. $35,000 
arba geriausias pasiūlymas. Mažas 
įmokėjimas, dėl apžiūrėjimo skam

binti Al. Šatas
OL 6-2233 arba OL 2-8907

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

REAL ESTATE FOR SALE 
Nama i, Žemė — Pa rdav imu I

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20,900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara
žas. $24,500.

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
įrengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

GRAŽUS, DIDELIS 6 kamb. mūras, 
prie Maria High, modern, šildymas, 
virtuvė, karpetai, garažas. $18,500.

80 AKRŲ žemės ūkis, trobesiai. Mi- 
chigane. Mainais į namą Chicago].

3 BUTAI ir maisto krautuvė, geras 
biznis.

7 KAMBARIŲ, 4 mieg., rezidencija, 
14 metų senumo, l¥z vonios, gazo 
šildymas, garažas, arti 70th ir Pulaski. 
$21,900.

ROOMING HOUSE — metinės pa
jamos virš $9,000, Pilna kaina 
$22,900.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas 

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM Iš LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. VTestem Ave., Chicago 9, 111.

TeL: VI 7-3447
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